[image: image1.png]

         АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        18.05.2017 года № 227
О проведении акции «Чистый берег»
на территории муниципального района
Камышлинский Самарской области

В целях наведения и поддержания санитарного порядка на берегах водоёмов, развития общественной активности и бережного отношения граждан к природе, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 26.05.2017 года на территории муниципального района Камышлинский Самарской области акцию «Чистый берег».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению акции «Чистый берег» согласно Приложению № 1.

3. Утвердить Положение о проведении акции «Чистый берег» согласно Приложению № 2.

4. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области, руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, принять участие в акции «Чистый берег».

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                     Р.К. Багаутдинов

Мингазов Р.К., 3-34-34

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

                                               муниципального района

Камышлинский Самарской области

                                                                                                                   от 18.05.2017 года № 227
С О С Т А В

организационного комитета акции «Чистый берег»
(далее – Оргкомитет)

	Руководящий состав Оргкомитета:

	Шайхутдинов Минсагит

Низамутдинович
	Первый заместитель Главы муниципального района Камышлинский Самарской области, председатель Оргкомитета

	Сафин Ильгизяр Абдулхакович
	Руководитель Комитета по управления муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, заместитель председателя Оргкомитета

	Секретарь Оргкомитета:

	Мингазов Рамиль Камилович
	Начальник отдела по вопросам ГО и ЧС Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Члены Оргкомитета:

	Шакуров Раиль Мухаметович
	Заместитель Главы муниципальногорайона Камышлинский Самарской области –руководитель аппарата Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Абдрафиков Булат Нагимович
	Заместитель Главы муниципального района Камышлинский Самарской области – руководитель Управления строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Яриев Динар Аликович
	Главный специалист по муниципальному земельному контролю Комитета по управления муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Насибуллин Фаиль Габдулхакович
	Заместитель руководителя Управления строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Насыров Раиль Махмутович
	Главный специалист по охране окружающей среды Комитета по управления муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

                                               муниципального района

Камышлинский Самарской области

                                                                                                                   от 18.05.2017 года № 227
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении акции «Чистый берег»
I. Общие положения
1.1. Экологическая акция «Чистый берег» (далее – Акция) проводится в целях наведения и поддержания санитарного порядка на берегах водоёмов, развитие общественной активности и бережного отношения граждан к природе, создания условий для комфортного отдыха, развития общественной активности и бережного отношения граждан к природе.

1.2. В ходе Акции проводятся мероприятия по очистке берегов рек, озёр, других малых водоёмов от мусора, осуществляется информационно-пропагандистская деятельность, призывающая жителей к участию в мероприятиях по охране окружающей среды.

1.3. Организатором Акции является Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области.

1.4. Непосредственное проведение Акции возлагается на Администрацию муниципального района Камышлинский Самарской области.

1.5. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения и дополнения в настоящее Положение.
II. Цель и задачи
2.1. Целью проведения Акции является привлечение граждан разных социальных слоёв и возрастов к решению экологических проблем состояния окружающей среды муниципального района Камышлинский Самарской области.

2.2. В ходе проведения Акции решаются следующие задачи:

- наведение и поддержание санитарного порядка на берегах рек и малых водоёмов;

- трудовое воспитание детей и подростков, преемственность поколений в этой деятельности.
III. Срок проведения, участники
3.1. Акция проводится «26» мая 2017 года.

3.2. Участники Акции:
- участниками Акции могут быть все желающие, проживающие и находящиеся на территории муниципального района Камышлинский Самарской области во время проведения Акции, как отдельные участники, так и объединения.

_183778548.doc
[image: image1.png]